[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.03.2015 г.  №  116
О порядке предоставления в 2015 году субсидий из бюджета

Турковского муниципального образования Турковского муниципального района  на возмещение затрат на оказание

услуг (выполнение работ), связанных с проведением мероприятий

по благоустройству и санитарной очистке территории Турковского

муниципального образования
         В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Турковского муниципального образования Турковского муниципального района от 19 декабря 2014 года № 16/2 «О бюджете Турковского муниципального образования Турковского муниципального района на 2015 год» администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить порядок предоставления в 2015 году субсидий из бюджета Турковского муниципального образования Турковского муниципального района на возмещение затрат на оказание услуг (выполнение работ), связанных с проведением мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Турковского муниципального образования, согласно приложению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района  -начальника финансового управления администрации муниципального района Губину В.В.
Глава администрации

муниципального района

    Д.В. Кудряшов

Приложение к постановлению администрации муниципального
 района от 13.03.2015 г.  № 116

Порядок предоставления в 2015 году субсидий из бюджета Турковского муниципального образования Турковского муниципального района на возмещение затрат на оказание

услуг (выполнение работ), связанных с проведением мероприятий

по благоустройству и санитарной очистке территории Турковского

муниципального образования
1. Цели предоставления субсидий

Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе из бюджета Турковского муниципального образования в целях возмещения затрат на оказание услуг (выполнение работ), связанных с проведением мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Турковского муниципального образования.
2. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц,

имеющих право на получение субсидий

Право на получение субсидий имеют муниципальные унитарные предприятия Турковского муниципального района   (далее - Получатели), осуществляющие выполнение работ, связанные с мероприятиями по благоустройству в границах Турковского муниципального образования Турковского муниципального района.

3. Условия предоставления субсидий

         Наличие заявки на выполнение работ по благоустройству Турковского муниципального образования Турковского муниципального района. Заявка предоставляется в управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства, ГО и ЧС администрации Турковского муниципального района в течении трех дней после опубликования настоящего постановления  на официальном сайте администрации Турковского муниципального района.

Основанием для предоставления субсидий является соглашение (договор), заключенное между Получателями субсидий и администрацией Турковского муниципального района.

4. Порядок предоставления субсидий

4.1. Субсидии предоставляются за счет средств, предусмотренных в бюджете Турковского муниципального образования Турковского  муниципального района на 2015 год, в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов местного бюджета Турковского муниципального образования Турковского  муниципального района, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Субсидии предоставляются Получателям субсидий и направляются на возмещение затрат, связанных с мероприятиями по благоустройству в границах Турковского муниципального образования Турковского муниципального района.

4.3. Получатели субсидий ежемесячно до 20 числа, следующего за отчетным месяцем, представляют в администрацию Турковского муниципального района   отчет-заявку на возмещение затрат, связанных с мероприятиями по благоустройству в границах Турковского муниципального образования Турковского муниципального района, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. К расчету прилагаются: акты выполненных работ и другие документы, подтверждающие фактические затраты.

4.4. После проверки администрацией Турковского муниципального района предоставленных документов на финансирование вышеуказанных расходов субсидии перечисляются Получателю на расчетный счет, открытый в кредитной организации.

4.5. Авансовые платежи по предоставлению субсидий могут производиться в размере не более 30 % от квартальных плановых назначений.

5. Порядок возврата субсидий в случае нарушений

условий, установленных при их предоставлении

В случае выявления факта нарушения Получателем условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и соглашением:

а) администрация Турковского муниципального  района  в течение 5 рабочих дней со дня выявления нарушения направляет Получателю письменное требование о возврате средств субсидии на лицевой счет администрации Турковского  муниципального района;

б) Получатель обязан в течение 15 календарных дней со дня получения требования, предусмотренного подпунктом "а" настоящего пункта, возвратить средства субсидии в бюджет Турковского муниципального образования;

в) в случае, если в течение срока, установленного в подпункте «б» настоящего пункта, Получатель не возвратил средства субсидии в бюджет Турковского муниципального образования, администрация Турковского муниципального  района  в течение 30 рабочих дней обращается в суд для взыскания средств субсидии в судебном порядке.

6. Порядок возврата остатков субсидий

Не использованные на 1 января текущего финансового года остаток субсидий подлежит возврату в бюджет Турковского муниципального образования на лицевой счет администрации Турковского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня получения письменного уведомления о возврате остатка субсидии.

7. Контроль соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидий

Администрация Турковского муниципального района, финансовое управление администрации Турковского муниципального района осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателю.

                                                  Приложение

                                      к Порядку предоставления в 2015 году
                              субсидий из бюджета Турковского

                                                  муниципального образования на возмещение
                                                  затрат на оказание услуг (выполнение работ)
                                       связанных с проведением мероприятий
                              по благоустройству и санитарной

                              очистке территории Турковского
                        муниципального образования
                                                           Отчет-заявка

субсидий на возмещение затрат на оказание услуг (выполнение работ) связанных с проведением мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Турковского муниципального образования

      _______________________________________________________________

                        (наименование организации)

               по состоянию на ____________________ 2015 год

                                                                   (рублей)

	Наимено-

вание

расходов
	Бюджет-

ные

назначе-

ния
	Кредитор-

ская

задолжен-

ность
	Фактические

 расходы с

начала года
	Кассовые

расходы

с начала

  года
	     Потребность в

       средствах

(гр. 3 + гр. 4 - гр. 5)

	   1
	   2
	    3
	     4
	   5
	           6

Руководитель

Главный бухгалтер